

# Mécanique agricole en 2021

3312Z1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>		<b>global</b>	<b>tranche 1</b> ≤ 191	<b>tranche 2</b> ≤ 591	<b>tranche 3</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>29</b>	<b>17</b>	<b>12</b>			
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,0	1,4	2,9			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>213</b>	<b>146</b>	<b>307</b>			
Chiffre d'affaires par personne	K€	106	105	108			
Achats matières, march.et appro	%	42,7	33,7	48,8			
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>57,3</b>	<b>66,3</b>	<b>51,2</b>			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	3,1	2,3	3,7			
Locations et crédit-bail	%	3,1	1,9	3,9			
Autres charges externes	%	12,8	16,7	10,1			
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>38,3</b>	<b>45,4</b>	<b>33,4</b>			
Charges de personnel	%	11,1	6,4	14,2			
Cotisations de l'exploitant	%	6,2	8,7	4,5			
Impôts et taxes	%	2,5	3,5	1,8			
+ Subventions d'exploitation	%	0,4	0,2	0,5			
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>19,0</b>	<b>27,0</b>	<b>13,6</b>			
Amortissements et provisions	%	2,7	3,6	2,0			
Résultat financier	%	-0,1	-0,1	-0,1			
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>16,7</b>	<b>24,3</b>	<b>11,7</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>36</b>	<b>35</b>	<b>36</b>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>36</b>	<b>35</b>	<b>36</b>			
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b>	<b>%</b>	<b>43,1</b>	<b>57,6</b>	<b>33,3</b>			
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>2</i>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>16,3</b>	<b>24,1</b>	<b>11,1</b>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>35</b>	<b>35</b>	<b>34</b>			
TVA collectée	K€	42	28	61			
TVA collectée * 100 / CA		19,7	19,4	19,9			
TVA déductible	K€	24	14	38			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		18,2	17,4	18,6			

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>60</b>	<b>58</b>	<b>62</b>		
	jrs ca ht	26	19	30		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>44</b>	<b>45</b>	<b>43</b>		
	jrs ca ht	53	53	52		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>37</b>	<b>41</b>	<b>35</b>		
	jrs ca ht	27	26	28		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>50</b>	<b>46</b>	<b>52</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

# Mécanique agricole en 2021

3312Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 191 k€		tranche 2 <= 591 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>29</b>	%	<b>17</b>	%	<b>12</b>	%		%	%
Ventes de produits et march.	102 661	48,3	52 563	36,0	173 634	56,5			
Ventes de prestations	109 976	51,7	93 310	64,0	133 588	43,5			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>212 638</b>		<b>145 872</b>		<b>307 222</b>				
Subventions d'exploitation	829	0,4	265	0,2	1 629	0,5			
Autres produits	77	0,0	54	0,0	110	0,0			
Transferts de charges	1 061	0,5	1 349	0,9	652	0,2			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>214 605</b>	<b>100,9</b>	<b>147 540</b>	<b>101,1</b>	<b>309 613</b>	<b>100,8</b>			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	19 834	9,3	17 750	12,2	22 786	7,4			
Ach. stock. - Autres appro.	5 368	2,5	240	0,2	12 634	4,1			
Ach. d'études et prest. de serv.	4 617	2,2	1 484	1,0	9 055	2,9			
Ach. de fourn. et autres équip.	9 068	4,3	6 854	4,7	12 205	4,0			
Achats de marchandises	65 847	31,0	31 299	21,5	114 789	37,4			
Ach. divers, rabais, remises...	-196	-0,1	-123	-0,1	-300	-0,1			
<b>ACHATS</b>	<b>104 538</b>	<b>49,2</b>	<b>57 504</b>	<b>39,4</b>	<b>171 169</b>	<b>55,7</b>			
Sous-traitance générale	84	0,0	0	0,1	56	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	8 073	3,8	3 891	2,7	13 999	4,6			
Entretien et réparations	2 842	1,3	3 073	2,1	2 513	0,8			
Primes d'assurances	3 770	1,8	3 575	2,5	4 047	1,3			
Perso. ext. et intérim	667	0,3	1 052	0,7	122	0,0			
Honoraires	4 438	2,1	3 891	2,7	5 212	1,7			
Publicité, publications, rel. pub.	724	0,3	369	0,3	1 228	0,4			
Déplac., missions et réceptions	2 279	1,1	2 909	2,0	1 387	0,5			
Frais postaux et de télécom.	1 393	0,7	1 138	0,8	1 754	0,6			
Services bancaires et assimilés	728	0,3	598	0,4	911	0,3			
Autres charges diverses	1 756	0,8	1 515	1,0	2 097	0,7			
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>26 753</b>	<b>12,6</b>	<b>22 114</b>	<b>15,2</b>	<b>33 325</b>	<b>10,8</b>			
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>5 239</b>	<b>2,5</b>	<b>5 100</b>	<b>3,5</b>	<b>5 437</b>	<b>1,8</b>			
Rémunérations du personnel	18 949	8,9	7 414	5,1	35 291	11,5			
Charges de sécu. soc. & prév.	4 566	2,1	1 941	1,3	8 286	2,7			
Cot. sociales perso. exploitant	13 085	6,2	12 657	8,7	13 692	4,5			
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>36 601</b>	<b>17,2</b>	<b>22 011</b>	<b>15,1</b>	<b>57 269</b>	<b>18,6</b>			
Ch. divers. de gestion courante	520	0,2	525	0,4	513	0,2			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	5 189	2,4	4 671	3,2	5 922	1,9			
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>178 839</b>	<b>84,1</b>	<b>111 925</b>	<b>76,7</b>	<b>273 635</b>	<b>89,1</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>35 765</b>	<b>16,8</b>	<b>35 615</b>	<b>24,4</b>	<b>35 979</b>	<b>11,7</b>			
Produits financiers	10	0,0	3	0,0	21	0,0			
Charges financières	211	0,1	220	0,2	197	0,1			
Produits exceptionnels	529	0,2	30	0,0	1 236	0,4			
Charges exceptionnelles	322	0,2	28	0,0	738	0,2			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>35 772</b>	<b>16,8</b>	<b>35 399</b>	<b>24,3</b>	<b>36 301</b>	<b>11,8</b>			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)